
3چهار‌شنبه 25 اسفندماه 1395}گیلان زمین{  سال هفدهم/ شماره 4611

عید ایرانی با کالای ایرانی

اتفاق نظر مردم بر حمایت از تولید ملی
ایرانی کالای ایرانی بخر

و  بـازار  در  رقابـت  دنیـای  در  امـروز-  گیلان 
بیـن تولیدکننـدگان در جهـت جـذب حداکثـری 
 ، خـود  تولیـدی  کالاهـای  سـمت  بـه  مشـتریان 
عمـوم مردم و حتی فروشـندگان کالاهـا و مایحتاج 
عمومـی، بـر حمایـت از تولید داخلی و لـزوم خرید 
ایرانـی، کالای  تحقـق شـعار  بـرای  ایرانـی  کالای 

ایرانـی بخـر، تاکیـد دارنـد.
بـه گـزارش ایرنا با وجـود واردات کالاهـای خارجی 
و بیشـتر از همـه رشـد حضـور کالاهـای چینـی به 
بـازار جهانـی و از جملـه بـازار مصـرف ایـران، تنها 
دلیـل اسـتقبال برخـی مـردم از کالاهـای چینـی 
ارزانـی قیمـت آنهاسـت امـا عمـوم مـردم بـر ایـن 
امـر اذعـان دارنـد کـه کالاهـای ایرانـی بـا وجـود 
قیمـت بـالای تمـام شـده بـرای مصـرف کننـده، 
همـواره از کالاهـای کشـورهایی از ایـن دسـت، بـا 
کیفیـت تـر بـوده و در عیـن حـال، خریـد کالاهای 
تولیـد کارخانجـات داخلی را به خروج ارز از کشـور 

ترجیـح مـی دهند.
مدیر فروشـگاه نسـاجی مازنـدران در بندرانزلی که 
از قدمتـی بیـش از چهـار دهـه در ایـن شهرسـتان 
مـورد  همـواره  آن  محصـولات  و  بـوده  برخـوردار 
توجـه خریـداران قـرار دارد، در گفتگـو بـا خبرنگار 
ایرنـا مـی گویـد: من همـواره بـه مشـتریان توصیه 
مـی کنـم کـه از پارچه هـای تولید کشـور خودمان 
اسـتفاده کننـد تـا علاوه بـر اینکه نفـع آن به جیب 
کارگـران ایرانـی مـی رود، در گردش چـرخ اقتصاد 

کشـور نیز سـهمی داشـته باشیم.
وی ادامـه مـی دهـد: بـا وجـود اینکـه در خصوص 
خریـد کالای تولیـد داخـل کشـور تعصـب داریـم، 
امـا تولید کننـدگان نیز بایـد در افزایـش کیفیت و 
همچنیـن نظـارت بیشـتر بر نحـوه تولیـد در جهت 
رسـاندن کالایی در شـأن مشـتریان ایرانـی اهتمام 

لازم را داشـته باشـند.
مدیـر نمایندگـی فـروش محصـولات لـوازم خانگی 
یکـی از برندهای خارجـی در بندرانزلی در خصوص 
لـزوم مصـرف کالاهـای تولید کارخانجات کشـور به 
خبرنـگار ایرنـا مـی گوید: برخـی از مشـتریان فقط 
علاقـه دارنـد کـه لـوازم مصرفیشـان، نام یـک برند 
خارجـی را داشـته باشـد و حتـی در برخـی مـوارد 
وجـود  خارجـی  کالای  خریـد  از  نارضایتـی  هـم 

است. داشـته 
حقیقـت طلـب بـا اشـاره بـه لـزوم حمایـت همـه 
جانبـه از تولیـد ملی مـی گوید: وظیفه یـک ایرانی، 
حمایـت از کالای ایرانـی با خرید محصـولات تولید 
کارخانجـات داخلـی اسـت امـا نباید فرامـوش کرد 
کیفیـت  افزایـش  بایـد  نیـز  تولیدکننـدگان  کـه 
محصولاتشـان را بـه عنـوان یـک وظیفـه و حـق 
مشـتری بداننـد چراکـه مشـتری نیـز بـا زحمـت 
بسـیار از درآمد خـود برای کالای مـورد نیاز هزینه 

کند. مـی 
از دوران گذشـته صنایـع دسـتی هر منطقـه بیانگر 
نـوع فرهنـگ ، آداب و رسـوم و قومیـت و حتـی 
برخـی اعتقـادات آن منظقـه بـوده و مـی تـوان از 
نـوع سـاخت یا بافت آن صنایع دسـتی بـه فرهنگ 
و اعتقـادات بومـی و محلـی آن منطقـه پـی بـرد و 
از سـوی دیگـر، بـا فـروش آن صنایع دسـتی علاوه 
بـر ارتـزاق خانـواده، در توسـعه جوامـع محلـی نیز 

تاثیـری دوچنـدان دارد.
فروشـندگان  تریـن  باسـابقه  از  یکـی  سـراغ  بـه 
صنایـع دسـتی انزلـی مـی رویـم و از آنجایـی کـه 
بـرای  را  مشـکلاتی  چینـی  دسـتی  صنایـع  ورود 
تولیـد کننـدگان ایـن محصـولات رقـم زده، حال و 
هـوای ایـن روزهـای صنایـع دسـتی را از وی جویا 
مـی شـویم. عبـدالله خـوان گسـتر در پاسـخ بـه 
چگونگـی اوضـاع بـازار صنایـع دسـتی مـی گویـد: 
خوشـبختانه مـردم دیدگاهشـان نسـبت بـه صنایع 
دسـتی خارجـی، تغییر کـرده و در خصـوص خرید 

کالای ایرانـی رغبـت بیشـتری دارنـد.
وی ادامـه مـی دهـد: بارها پیش آمـده که محصول 
فروختـه شـده حتـی بـه مرحلـه بسـته بنـدی هم 
امـا  بـوده  مشـتری  بـه  تحویـل  آمـاده  و  رسـیده 
تنهـا بـا دانسـتن ایـن موضـوع کـه صنایع دسـتی 
ایرانـی نیسـت، عذرخواهـی و از خریـد آن امتنـاع 
بـا  کنـد:  مـی  اضافـه  گسـتر  خـوان  کننـد.  مـی 
وجـود اینکـه اینگونـه خریدهـا و پـس دادن جنس 
فروختـه شـده آن هـم در لحظـه آخـر شـاید برای 
آورد،  وجـود  بـه  خاطـری  رنجـش  فروشـندگان 
کالای  بـه  نسـبت  کننـده  مصـرف  همینکـه  امـا 
تولیـدی زحمتکشـان کشـورش تعصـب دارد و آن 
را بـر کالاهـای خارجـی ترجیـح مـی دهـد، جـای 

دارد. خوشـحالی 

خبرخبر

تجمع سپرده‌گذاران 
موسسه اعتباری کاسپین در رشت

اعتبـاری  موسسـه  سـپرده‌گذاران  از  جمعـی  امـروز-  گیلان 
کاسـپین بـه دلیـل پرداخت نکردن سـپرده مشـتریان در مقابل این 

موسسـه در رشـت تجمـع کردند.
بـه گـزارش فارس تعـداد بسـیاری از سـپرده‌گذاران موسسـه مالی 
اعتبـاری کاسـپین خیابـان امـام )ره( بـه دلیـل پرداخـت نکـردن 
سـپرده مشـتریان و سـود حاصـل از آن ظهـر دیـروز در مقابل این 
موسسـه تجمـع کردنـد و خواسـتار رسـیدگی بـه ایـن وضعیـت از 

طرف مسـؤولان شـدند.
یکی از سـپرده‌گذاران موسسـه مالی اعتباری کاسـپین در گفت‌وگو 
بـا فـارس اظهـار کـرد: در آسـتانه عیـد نوروز بـه سـپرده‌های خود 
نیـاز داریـم امـا ایـن موسسـه بـه دلیـل مشـکلات مالـی قـادر به 

پرداخـت سـپرده‌های مـا نیسـت و بلاتکلیف هسـتیم.

حمله بیل‌های ‌مکانیکی
کابوس تالاب ‌انزلی

گیلان امـروز- متخلفین بـا بیل‌های‌مکانیکـی به جـان تالاب 
می‌‌افتند. انزلـی 

انزلـی  اداره شهرسـتان  رییـس  میغـی  اکبـر  ایسـنا  بـه گـزارش 
گفت:ماموریـن یـگان حفاظـت شهرسـتان حیـن گشـت و کنتـرل 
مناطـق حـوزه تـالاب بین‌المللـی انزلـی بـا یـک دسـتگاه بیـل 
مکانیکـی برخـورد کردنـد کـه در حـال تخریـب و تصـرف اراضی 

حاشـیه تـالاب بـود.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه بـا هماهنگـی دادسـتان و شـورای حفـظ 
حقـوق بیت المال نسـبت به توقـف عملیات اقدام شـد،افزود:پرونده 
قضایـی بـرای متخلـف تشـکیل شـده و در حـال پیگیـری و سـیر 

مراحـل قانونی اسـت.
میغـی ادامـه داد:پایش و کنتـرل مناطق حوزه مدیریتی شهرسـتان 
انجـام  مسـتمر  صـورت  بـه  بین‌المللی‌انزلـی  تـالاب  و  دریـا  در 
می‌شـود و در تعطیالت نـوروز نیـز مامورین یـگان حفاظت محیط 
زیسـت شهرسـتان بـه صـورت ویـژه بـا هرگونـه تخلـف احتمالی 

برخـورد خواهنـد کرد.
رییـس اداره محیـط زیسـت انزلـی تصریـح کرد:یکـی از معضلات 
تـالاب انزلـی تصرف غیرمجـاز اراضی حاشـیه تـالاب و تبدیل آن 
به باغ، زمین کشـاورزی و ملک مسـکونی اسـت که بر این اسـاس 
شـورای حفـظ حقوق بیـت المال به ریاسـت دادسـتان شهرسـتان 
انزلـی با هرگونه تخریب،تصرف و ساخت‌و‌سـاز غیرمجـاز در حریم 

تـالاب بین‌المللـی انزلی برخـورد می‌کند.

دو نفر در آستارا با شلیک 
اسلحه شکاری مجروح شدند

گیلان امـروز- فرمانده نیروی انتظامی آسـتارا از مجروح شـدن 
دو نفـر بـا شـلیک اسـلحه شـکاری در محوطـه تالاب اسـتیل این 

شهرسـتان خبر داد.
سـرهنگ رسـول عزیـزی روز سـه شـنبه بـه ایرنـا گفت: بـا وجود 
عملیـات پلیـس بـرای شناسـایی عامل شـلیک، ضارب 29 سـاله، 
خـود را بـه عوامـل نیـروی انتظامـی معرفی کرد و بازداشـت شـد.
وی افزود: شـلیک به وسـیله اسـلحه شـکاری صورت گرفته اسـت 
و بـر اثـر آن، 2 جـوان در حـدود 25 و 26 سـاله مجـروح و بـه 

بیمارسـتان شـهید بهشـتی آسـتارا منتقـل شـده اند.
وی اظهـار کـرد: ضـارب و مجروحـان ایـن حادثه، بومی هسـتند و 
وضعیـت عمومی مجروحان، مطلوب اسـت و انگیزه شـلیک کننده 

در حال بررسـی است.
شهرسـتان آسـتارا بـا 86 هـزار نفـر جمعیـت در منتهـی الیه غرب 
اسـتان گیالن و در همسـایگی جمهـوری آذربایجـان واقـع شـده 
اسـت و منطقـه گردشـگری تالاب اسـتیل با 138 هکتار مسـاحت 
بـا حـدود هفـت کیلومتـر فاصلـه از شـهر آسـتارا در حاشـیه جـاده 

آسـتارا بـه تالش قـرار دارد.
بـر اسـاس گـزارش دیگـری از خبرنـگار ایرنـا در آسـتارا، رئیـس 
دانشـگاه پیـام نور اسـتان گیلان گفـت: کیفی سـازی فعالیت های 
آموزشـی و پژوهشـی جزو نیازهای اساسـی دانشـجویان است و در 

اولویـت برنامـه های دانشـگاه پیـام نور این اسـتان قـرار دارد. 
سـعید صادقـی در بازدبـد از دانشـگاه پیـام نـور آسـتارا در جمـع 
خبرنـگاران افـزود: در کشـور به انـدازه کافی واحـد و مراکز پیام نور 
وجـود دارد و در حـال حاضر کیفی سـازی فعالیت های آموزشـی و 

پژوهشـی دانشـجویان و اسـتادان، در اولویت امور اسـت. 
رشـته  در 19  دانشـجو  و 300  یـک هـزار  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
کارشناسـی ارشـد در دانشـگاه های پیام نور اسـتان گیلان مشغول 
تحصیـل هسـتند، اضافـه کـرد: در سـال آینـده قصـد داریـم تعداد 
رشـته های کارشناسـی ارشـد را افزایـش دهیم و این امر مسـتلزم 

تکمیـل کادر علمی دانشـگاه هاسـت. 
وی بـا بیان اینکه سـاختمان دانشـگاه پیـام نور گیلان بـا پنج هزار 
متر مربع وسـعت در حال تکمیل اسـت، اظهار کرد: از سـال 1392 
موضوع بین المللی شـدن دانشـگاه پیام نور آسـتارا مطرح اسـت و 

ایـن موضوع در دسـتور کار پیام نور کشـور قرار دارد. 
صادقـی ادامـه داد: از مقدمـات بین المللی شـدن دانشـگاه پیام نور 
آسـتارا ، توسـعه زیـر سـاخت هـا و فضـای آموزشـی این دانشـگاه 
اسـت و ایـن امر بـا انجـام اقدامات عمرانـی نظیر محوطه سـازی، 
سـاخت سـالن ورزشـی و توسـعه امکانـات نـرم افـزاری در حـال 
تحقـق اسـت.  وی بیـان کرد: پیشـینه فرهنگی شهرسـتان آسـتارا 
با داشـتن مدرسـه تاریخی حکیـم نظامی و کتابخانـه قدیمی محرز 
اسـت و ایـن ظرفیـت هـای فرهنگـی بایـد بـا واحدهای برجسـته 

علمـی همراه شـود.

گیلان امروز- مرتضی عاطفی در این نشست با بیان اینکه 
یکی از کمبود هایی که در اسناد مرتبط با شهر وجود دارد 
اسناد تصویری هستند، اظهار کرد: اسناد تصویری رشت به 
نسبت شهرهایی که پیشینه هم تراز با ما دارند بسیار کمتر 

است و به جز چند قطعه عکس چیز دیگری وجود ندارد.
مناسبت  به  رشت  دو  منطقه  شهردار  خبری  نشست 
شهردار  دفتر  در  فصلی  های  عکس  جشنواره  برگزاری 

منطقه دو واقع در چله خانه برگزار شد.
نشست  این  در  منطقه ۲ رشت  عاطفی شهردار  مرتضی 
با بیان اینکه یکی از کمبود هایی که در اسناد مرتبط با 
شهر وجود دارد اسناد تصویری هستند، اظهار کرد: اسناد 
تصویری رشت به نسبت شهرهایی که پیشینه هم تراز با 
ما دارند بسیار کمتر است و به جز چند قطعه عکس چیز 

دیگری وجود ندارد.
وی افزود: این آسیب می تواند در آینده هم وجود داشته 
باشد و با هم اندیشی که در شهرداری منطقه ۲ داشتیم 

سعی کردیم این نقص را برطرف کنیم.
عاطفی با بیان اینکه جشنواره عکس در پاییز در همین 
راستا برگزار شده است اظهار کرد: در تلاش هستیم که 
بتوانیم در چهار فصل سال این برنامه را داشته باشیم و 
تاریخی  های  بافت   ۲ منطقه  محدوده  در  که  انجایی  از 
زیادی وجود دارد، این اسناد تصویری می تواند بسیار برای 

آیندگان مفید باشد.
شهردار منطقه ۲ رشت یادآور شد: چنین کاری در سازمان 

فرهنگی در دوره بنده ایجاد شد و ۱۵۰۰ قطعه عکس در 
سال ۹۲ ثبت شده است و وجود دارد که بسیار می تواند 

برای آیندگان مفید باشد.
عاطفی گفت: یکی از اقداماتی که شهردار اسبق منطقه 
۲ رشت انجام دادند برنامه ریزی برای ساخت مستندی 
از بافت فرسوده بوده و این یک فرصت است و امیدواریم 
این مستند ضمن ترغیب سرمایه گذاران بتواند جاذبه های 

شهر رشت را در داخل کشور و بیرون نشان دهد.
تاکید کرد و  این مقوله  به  توجه شهروندان  لزوم  بر  وی 
گفت: متاسفانه ما شهروندان رشتی نسبت به شهر خودمان 
تصاویر شخصی  مقدس  دفاع  در حوزه  نیستیم.  حساس 
داریم که بیشتر به خاطر حال و هوای آن دوره و تقدس 
حرکت رزمندگان در کنار احساسات و عواطف بروز یافته 
بود. بطوریکه  امروز آرشیو خوبی در بسیاری از خانه ها 
وجود دارد ولی در حوزه شهری این دغدغه وجود ندارد 
و امیدواریم با این حرکت کمی حساسیت در شهروندان 

ایجاد کنیم.

اسناد تصویری مرتبط با رشت کم است
محمود اریب فیلم ساز، عکاس و داور جشنواره »رشت از 
نگاه مردم« گفت: در جشنواره ای که در فصل پاییز برگزار 
شد بیش از انتظار ما در آن جشنواره شرکت کردند و بیش 
از ۵۰۰ قطعه عکس با فراخوان محدود به این جشنواره 
رسید و نشان می دهد که موصوع جالبی برای دوستان 

است و این کار منحصر به فردی است تا شهر را بهتر به 
مردم نشان دهیم.

آرشیو  چالش  عنوان  به  چالشی  امروز  شد:  یادآور  اریب 
در  امر  متولیان  باید  شده  کار  کم  چرا  اینکه  از  و  داریم 
بحث کلان پاسخ بدهند و اینکه کم کاری خودمانم بود که 
نرفتیم سراغ عکاسان اجتماعی خود این شهر و سراغی از 

آنها نگرفته ایم و این مشکل ما بوده است.
وی گفت: امیدوارم به همراهی شما دوستان قدمی برداریم 
سند  یک  رشت  باید  و  نخوریم  را  حسرتش  بعدها  که 
تصویری داشته باشد و هر چند سال یکبار از شهر رشت 
سند تصویری داشته باشیم و متاسفانه امروز سند تصویری 

خوبی از شهر رشت نداریم.
این  کرد:  اظهار  نیز  داور جشنواره  دیگر  میرزایی  افشین 
جشنواره هر چند با نواقصی همراه بود ولی اگر ادامه دار 
کرد  برطرف  را  مشکلات  این  راحتی  به  تواند  می  باشد 
پیشنهاد  است  برگزاری  حال  در  امروز  که  ای  جلسه  و 

دوستان بود و بسیار سریع عملی شد.
وی افزود: هدف من از ورود برای این جشنواره این است 
که مردم رشت نگاه عمیق تری به شهر داشته باشند و 

امیدوارم نگاه عمیق را در جامعه جاری کنیم.
تا  باشیم  داشته  راهکاری  امیدوارم  کرد:  اظهار  میرزایی 
عکس ها و اسنادی که در خانه های مردم وجود دارد را به 
دست آوریم. گفتنی است دز این مراسم از مستند رشت تا 

رشت، کاری از سید محمود اریب رونمایی شد.

در نشست خبری جشنواره عکس های فصلی رشت عنوان شد

اسناد تصویری خوبی از شهر رشت وجود ندارد 

گیالن امـروز، سـعید سـیمیاری همـدم - طـرح 
جدیـد فرآینـد پلمـپ دفاتـر تجـاری و در پـی اجـرای 
مصوبـه سـازمان ثبت اسـناد و املاک کشـور در راسـتای 

عـدم مراجعـه حضـوری متقاضیـان عملیاتـی شـد. 
مدیـر کل ثبـت اسـناد و امالک گیالن از پلمـپ دفاتـر 
تجـاری در گیالن در راسـتای اجـرای مصوبـه سـازمان 

ثبـت اسـناد و امالک کشـور خبـر داد.
سـید جعفـر مفیـدی با اشـاره بـه اینکه هـر سـاله تعداد 
قابـل توجهـی از متقاضیـان جهـت پلمـپ کـردن دفاتـر 
ادارات ثبـت شـرکت‌ها و موسسـات  بـه  روزنامـه و کل 
غیرتجـاری مراجعـه می‌کردنـد که این مسـاله مشـکلات 
به‌خصـوص  را  بالایـی  و هزینـه  اتالف وقـت  و  عدیـده 
در ماه‌هـای پایانـی سـال بـرای سـازمان ثبـت اسـناد و 
متقاضیـان در پـی داشـت گفـت: بـا اصالح و مکانیـزه 
کـردن ایـن فرآینـد متقاضیـان پلمـپ دیگـر نیـازی بـه 
مراجعـه حضـوری به ادارات ثبت اسـناد نخواهند داشـت.

مدیـرکل ثبـت اسـناد و املاک گیلان به حـذف مراجعات 
ایـن فراینـد پرداخـت، و  اربـاب رجـوع و واسـطه‌ها در 
کاهـش هزینه‌هـای عمومی، کاهش تردد در سـطح شـهر 
و بـه تبـع آن کاهـش آلودگـی محیـط زیسـت، افزایـش 
کارآمـدی سـازمانی، ایجـاد محیطـی آرام بـرای کارکنان 
سـازمان و در نهایـت افزایـش رضایت‌مندی اربـاب رجوع 
را از مزایـای ایـن طـرح دانسـت و اضافه کـرد: عدم خرید 
دفاتـر روزنامـه و کل توسـط متقاضـی )ایـن امـر توسـط 
اداره پسـت انجـام می‌شـود(، ارسـال دفاتر پلمپ شـده از 
طریـق نشـانی اعلام شـده متقاضی بـه آدرس متقاضیان، 
جلوگیـری از ازدحـام و سـردرگمی و طولانی شـدن صف 
درخواسـت‌ها و افزایـش ضریـب امنیتـی طـرح مکانیـزه 

پلمـپ دفاتر اسـت.
مفیدی همچنین نشـانی سـایت سـامانه جامع شرکت‌ها 
جهـت پذیـرش نهایـی درخواسـت پلمـپ دفاتـر تجارتی 
www.sherkat.ssaa. اشـخاص حقیقـی و حقوقـی
ir را جهـت کسـب اطلاعـات بیشـتر به مردم اعالم کرد.

مدیـرکل ثبت اسـناد و امالک گیلان در فراینـد ثبت‌نام 
در صـورت تاییـد بـه مـوارد زیـر اشـاره کـرد و افـزود: 
ارسـال پیامـک بـه متقاضی جهـت پرداخـت الکترونیکی 
هزینه‌هـای پلمـپ دفتـر توسـط سـامانه، بـا اسـتفاده از 
شـماره پیگیری در بخش پیگیری درخواسـت نسـبت به 
پرداخـت وجـه از طریـق درگاه ایمـن بانـک الکترونیـک 

اقـدام می‌شـود.
پـس از پرداخـت الکترونیکـی مـدارک شـخص توسـط 
سـامانه بـه اداره پسـت جهـت تخصیـص پلمـپ امنیتی 

دفاتـر ارسـال می‌گـردد.
تقاضـای  مـورد  دفاتـر  بـه  امنیتـی  پلمـپ  اختصـاص 

می‌شـود. انجـام  پسـت  اداره  در  متقاضـی 
وی همچنیـن در صـورت رد ورود به فراینـد به موارد زیر 
اشـاره کـرد و ادامه داد: ارسـال پیامک بـه متقاضی جهت 
اطلاع‌رسـانی از رد درخواسـت پلمپ دفتر تجاری توسـط 
سـامانه بـا اسـتفاده از شـماره پیگیری در بخـش پیگیری 
درخواسـت می‌تـوان علـت رد درخواسـت را مشـاهده و 

نسـبت به رفـع آن اقـدام نمایند.
پـس از پایـان عملیـات پلمـپ، دفاتر به نشـانی منطبق با 
کدپسـتی وارد شـده در درخواست ارسـال و اطلاع‌رسانی 
از طریـق پیامـک به شـماره همراه موجود در درخواسـت، 
انجـام می‌شـود. سـید جعفـر مفیـدی در خاتمه با اشـاره 
بـه اینکـه این طـرح در گیلان کـه جزو اولین اسـتان‌های 

کشـور در راسـتای اجرایـی کـردن پلمپ اینترنتی اسـت 
بـه اجـرای آن از شـهریور مـاه سـال جـاری پرداخـت و 
تاکیـد کـرد: ایـن طرح در گیالن به عنوان یکـی از اولین 
اسـتان‌های کشـور از شـهریور ماه سـال جاری آغاز شـده 
اسـت امـا چـون در پایـان سـال مراجعـه شـرکت‌ها برای 
بیالن سـال مالـی افزایـش می‌یابـد مـا اعالم می‌کنیـم 
کـه آمادگـی داریم از طریـق پلمپ اینترنتـی دفاتر کل و 
روزنامه‌هـا بـرای شـرکت‌ها انجـام داده و چون ایـن اقدام 
بـا همکاری شـرکت پسـت نیـز خواهد بـود دفاتـر دارای 
لیبـل و هولوگـرام مخصـوص خواهنـد بـود کـه بـه دلیل 

امنیتـی امکان جعـل در آن وجـود ندارد. 

مدیر ثبت اسناد و املاک گیلان اعلام کرد:

پلمپ اینترنتی دفاتر کل موسسات و شرکت‌ها در گیلان اجرایی شد

مدیرکل   – امروز  گیلان 
صنعتی  تحقیقات  و  استاندارد 
بازرسی‌های  تشدید  از  گیلان 
شب  بازار  از  گیلان  استاندارد 
در  چون  گفت:  و  داد  خبر  عید 
نوروز  ایام  در  و  سال  هر  پایان 
تقاضا در بازار گسترش می‌یابد و 
متاسفانه عده‌ای در این رابطه با 
به  از تقاضای مردم  سوءاستفاده 
هستند  کاذب  سودجویی  دنبال 
این  کارشناسان  و  بازرسان  لذا 
مختلف  بخش‌های  در  کل  اداره 
بازار به ویژه در زمینه مواد غذایی 
محصولات  بازار  در  خرید  یا 
داخلی و خارجی را کنترل کرده 
ادامه  راستای  در  طرح  این  که 

طرح طاها که همان کنترل و نظارت در 
کف بازار خواهد بود اجرا می‌شود.

اینکه  بر  تاکید  با  اشکانی‌پور  داریوش 
با  ایران  استاندارد  ملی  سازمان  هم‌اکنون 
اصالت  اجرای  دنبال  به  درست  اقدام  این 
سنجی در بازار است تا تقلب بر محصولات 
را در بازار کنترل کند تصریح کرد: ایمنی و 
سلامت جامعه با اصالت کالاهای استاندارد 
اینکه  به  توجه  با  لذا  بود  خواهد  میسر 
دوره‌ی 5 ساله  در هر  استاندارد  کالاهای 
نسبت به اصالت‌شان بازنگری می‌شود در 
امکان  شود  ایجاد  ضرورت  اگر  طرح  این 

نیز  دوساله  دوره‌ی  یک  در  کالایی  اینکه 
مجددا مورد بازنگری قرار گیرد وجود دارد.

مدیرکل استاندارد گیلان استاندارد را یک 
اطمینان خاطر برای مصرف‌کننده ارزیابی 
دارندگان  کلیه  اینکه  به  اشاره  با  و  کرد 
 10 کد  دارای  می‌باید  استاندارد  نشان 
رقمی بر روی محصول باشند اضافه کرد: 
هر کارگاهی موظف به اخذ کد 10 رقمی 
همراه با نشان استاندارد است که با ارسال 
مردم   100001517 سامانه  به  کد  این 
می‌توانند از سلامت آن محصول اطمینان 

حاصل کنند.

دارای  که  را  کالاهایی  مردم  افزود:  وی 
با  است  استاندارد  نشان  و  رقمی   10 کد 

اطمینان مصرف کنند.
اشکانی‌پور همچنین به انجام 8 تفاهم‌نامه 
دستگاه‌ها،  با  گیلان  استاندارد  فی‌مابین 
موسسات آموزش عالی و دانشگاه گیلان در 
سال جاری اشاره کرد و یادآور شد: یکی از 
شاخصه‌های توسعه یافتگی در هر کشوری 
تعداد استاندارد ملی آن است و این اقدام 
با مشارکت دستگاه‌ها و استاندارد ملی آن 
هدف  این  با  ما  و  می‌شود  اجرایی  کشور 
موسسات آموزشی و دستگاه‌ها را مشارکت 

خواهیم داد.
نیاز  حاضر  حال  در  وی  گفته  به 
کشور از محصولات موجود در بازار 
به 80 هزار استاندارد می‌رسد که 
آنچه که تاکنون تدوین شده است 

30 هزار استاندارد است.
در  تقلب  نظام  به  همچنین  وی 
بازار اشاره کرد و افزود: نظام تقلب 
و  به روز می‌کند  را  بازار خود  در 
در این رابطه استاندارد نیز باید با 
کوتاه‌کردن دوره تجدید نظر خود 
برخی  مانع  کمتر  به  ساله   5 از 

تقلب‌ها در بازار شود.
در  گیلان  استاندارد  مدیرکل 
خاتمه در پاسخ به سوال خبرنگار 
وجود  بر  مبنی  امروز  گیلان 
در  افزود:  گیلان  در  طلا  کارگاه 
و  ندارد  وجود  کارگاه طلایی  هیچ  گیلان 
باید دارای کد 10 رقمی  کارگاه‌‌های طلا 
باشند که در هر مصنوعاتی دو حرف آن 
حک می‌شود که معرف کد کارگاه و استان 

آن است.
آمار  آخرین  به  اشاره  با  همچنین  وی 
استاندارد  نشان  دارای  تولیدی  واحدهای 
 633 از  جاری  سال  ماه  بهمن  پایان  تا 
واحد مکلف به داشتن این نشان پرداخت 
و عنوان کرد: از این تعداد 400 واحد در 
گیلان دارای گواهی‌نامه استاندارد هستند.

مدیرکل استاندارد گیلان:

تشدید بازرسی‌های استاندارد از بازار شب عید


